



BANCO AGRICOLA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2022

| DATOS DE CABECERA PACC | | |
|--|---|----------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL | RD\$ | 722,909,596.26 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS | | 141 |
| CAPÍTULO | | 5001 |
| SUB CAPÍTULO | | 01 |
| UNIDAD EJECUTORA | | 0001 |
| UNIDAD DE COMPRA | Banco Agrícola de la República Dominicana | |
| AÑO FISCAL | | 2022 |
| FECHA APROBACIÓN | | |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN | | |
| BIENES | RD\$ | 371,867,454.77 |
| OBRAS | RD\$ | - |
| SERVICIOS | RD\$ | 351,042,141.49 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA | RD\$ | - |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS | RD\$ | - |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME | | |
| MIPYME | RD\$ | 127,495,648.49 |
| MIPYME MUJER | RD\$ | - |
| NO MIPYME | RD\$ | 595,413,947.77 |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO | | |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL | RD\$ | 2,120,061.33 |
| COMPRA MENOR | RD\$ | 28,203,459.35 |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS | RD\$ | 228,865,086.59 |
| LICITACIÓN PÚBLICA | RD\$ | 463,720,988.99 |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL | RD\$ | - |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA | RD\$ | - |
| SORTEO DE OBRAS | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO | RD\$ | - |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | - |

DIONISIO E. JIMÉNEZ HDEZ.
Enc. Sección de Compras y Contrataciones





BANCO AGRICOLA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2022

| | | | |
|------------------------------|--|-------------------------------|---|
| SNCC.F.069 Version: 1.0.0 | | Capítulo | 5001 |
| | | Sub Capítulo | 01 |
| | | Unidad Ejecutora | 0001 |
| | | Unidad de Compra | Banco Agrícola de la República Dominicana |
| | | Código de la Unidad de Compra | 000652 |
| | | Año Fiscal | 2022 |
| | | Fecha Aprobación | |

| | |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 141 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 722,909,596.26 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. GENERADORES ELECTRICOS | ADQ. GENERADORES ELECTRICOS, PARA LA SUCURSAL NEYBA | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111601 | Generadores diesel | Unidad | 1 | RD\$ 1,216,000.00 | RD\$ 1,216,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,216,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. GENERADORES ELECTRICOS | ADQ. GENERADORES ELECTRICOS, PARA LA SUCURSAL AZUA | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111601 | Generadores diesel | Unidad | 1 | RD\$ 1,430,000.00 | RD\$ 1,430,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,430,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLE DE O | ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLE DE OFICINA | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-02-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 400 | RD\$ 200.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 1500 | RD\$ 350.00 | RD\$ 525,000.00 |
| 44122101 | Cauchos | Unidad | 300 | RD\$ 100.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Unidad | 800 | RD\$ 100.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 500 | RD\$ 100.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 200 | RD\$ 100.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 20 | RD\$ 480.00 | RD\$ 9,600.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 20 | RD\$ 305.00 | RD\$ 6,100.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 400 | RD\$ 95.00 | RD\$ 38,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 400 | RD\$ 65.00 | RD\$ 26,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 90 | RD\$ 65.00 | RD\$ 5,850.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 100 | RD\$ 600.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 65 | RD\$ 400.00 | RD\$ 26,000.00 |
| 44122022 | Accesorios de carpetas de folders | Paquete | 400 | RD\$ 200.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 31201505 | Cinta doble faz | Unidad | 500 | RD\$ 197.00 | RD\$ 98,500.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 400 | RD\$ 200.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 400 | RD\$ 500.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 44122026 | Garras para papel | Caja | 500 | RD\$ 250.00 | RD\$ 125,000.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 700 | RD\$ 80.00 | RD\$ 56,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,596,050.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| AQUISICIÓN MOBILIARIOS | AQUISICIÓN MOBILIARIOS DE OFICINA | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|----------|----------------|--------------------------|----------------------|
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 28 | RDS | 22,400.00 | RDS 627,200.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 9 | RDS | 14,540.00 | RDS 130,860.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 10 | RDS | 10,450.00 | RDS 104,500.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 4 | RDS | 13,833.00 | RDS 55,332.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 4 | RDS | 9,746.00 | RDS 38,984.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 2 | RDS | 9,315.00 | RDS 18,630.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 16 | RDS | 9,990.00 | RDS 159,840.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS | 11,900.00 | RDS 11,900.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 5 | RDS | 6,800.00 | RDS 34,000.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS | 15,432.00 | RDS 15,432.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 8 | RDS | 6,990.00 | RDS 55,920.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 1 | RDS | 17,600.00 | RDS 17,600.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 5 | RDS | 24,600.00 | RDS 123,000.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 1 | RDS | 11,072.00 | RDS 11,072.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 1 | RDS | 16,731.00 | RDS 16,731.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 1 | RDS | 32,759.91 | RDS 32,759.91 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 5 | RDS | 7,302.00 | RDS 36,510.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 57 | RDS | 10,950.00 | RDS 624,150.00 |
| 5611601 | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles | Unidad | 38 | RDS | 7,900.00 | RDS 300,200.00 |
| 5611601 | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles | Unidad | 23 | RDS | 2,900.00 | RDS 66,700.00 |
| 5611601 | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles | Unidad | 4 | RDS | 8,431.00 | RDS 33,724.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 100 | RDS | 6,000.00 | RDS 600,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 50 | RDS | 5,000.00 | RDS 250,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 150 | RDS | 16,000.00 | RDS 2,400,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 150 | RDS | 7,000.00 | RDS 1,050,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 100 | RDS | 16,000.00 | RDS 1,600,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 200 | RDS | 17,800.00 | RDS 3,560,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 145 | RDS | 51,000.00 | RDS 7,395,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 100 | RDS | 20,000.00 | RDS 2,000,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 145 | RDS | 50,000.00 | RDS 7,250,000.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 170 | RDS | 22,000.00 | RDS 3,740,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 20 | RDS | 2,000.00 | RDS 40,000.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 100 | RDS | 6,000.00 | RDS 600,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 33,000,044.91 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|-------------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLE DE O... | ADQUISICIÓN MATERIALES GASTABLE DE OFICINA | Bienes | Comparación de Precios | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|----------|----------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 400 | RDS | 200.00 | RDS 80,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Resma | 1500 | RDS | 350.00 | RDS 525,000.00 |
| 44122101 | Cauchos | Unidad | 300 | RDS | 100.00 | RDS 30,000.00 |
| 44121701 | Boligrafos | Unidad | 800 | RDS | 100.00 | RDS 80,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 500 | RDS | 100.00 | RDS 50,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 200 | RDS | 100.00 | RDS 20,000.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 20 | RDS | 480.00 | RDS 9,600.00 |
| 44122011 | Folders | Unidad | 20 | RDS | 305.00 | RDS 6,100.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 400 | RDS | 95.00 | RDS 38,000.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 400 | RDS | 65.00 | RDS 26,000.00 |
| 14111507 | Papel para impresora o fotocopiadora | Unidad | 90 | RDS | 65.00 | RDS 5,850.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 100 | RDS | 600.00 | RDS 60,000.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 65 | RDS | 400.00 | RDS 26,000.00 |
| 44122022 | Accesorios de carpetas de folders | Paquete | 400 | RDS | 200.00 | RDS 80,000.00 |
| 31201505 | Cinta doble faz | Unidad | 500 | RDS | 197.00 | RDS 98,500.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 400 | RDS | 200.00 | RDS 80,000.00 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 400 | RDS | 500.00 | RDS 200,000.00 |
| 44122026 | Garras para papel | Caja | 500 | RDS | 250.00 | RDS 125,000.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 700 | RDS | 80.00 | RDS 56,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RDS | 1,596,050.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN NEUMÁTICOS | SICIÓN NEUMÁTICOS, PARA SER USADOS EN LA FLOTA VEHICULAR DEL | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 20 | RDS 32,724.00 | RDS 654,480.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RDS 13,000.00 | RDS 52,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 706,480.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN NEUMÁTICOS | ADQUISICIÓN NEUMÁTICOS | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-09-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 20 | RDS 32,724.00 | RDS 654,480.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RDS 13,000.00 | RDS 52,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 706,480.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIMPIEZA | ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIMPIEZA | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 27-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 2 | RDS 1,026.60 | RDS 2,053.20 |
| 47131805 | Upladores de propósito general | Galón | 20 | RDS 188.80 | RDS 3,776.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 50 | RDS 96.17 | RDS 4,808.50 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 10 | RDS 132.04 | RDS 1,320.40 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 50 | RDS 18.88 | RDS 944.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 15 | RDS 161.07 | RDS 2,416.05 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 80 | RDS 289.10 | RDS 23,128.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 20 | RDS 215.35 | RDS 4,307.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 3000 | RDS 19.53 | RDS 58,590.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 1000 | RDS 5.34 | RDS 5,340.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 10 | RDS 118.00 | RDS 1,180.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 20 | RDS 44.25 | RDS 885.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 10 | RDS 327.45 | RDS 3,274.50 |
| 47131805 | Upladores de propósito general | Galón | 90 | RDS 87.32 | RDS 7,858.80 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 10 | RDS 2,500.00 | RDS 25,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 144,881.45 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIMPIEZA | ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIMPIEZA | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 2 | RDS 1,026.60 | RDS 2,053.20 |
| 47131805 | Upladores de propósito general | Galón | 20 | RDS 188.80 | RDS 3,776.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 50 | RDS 96.17 | RDS 4,808.50 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 10 | RDS 132.04 | RDS 1,320.40 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 50 | RDS 18.88 | RDS 944.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 15 | RDS 161.07 | RDS 2,416.05 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 80 | RDS 289.10 | RDS 23,128.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 20 | RDS 215.35 | RDS 4,307.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 3000 | RDS 19.53 | RDS 58,590.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 1000 | RDS 5.34 | RDS 5,340.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 10 | RDS 118.00 | RDS 1,180.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 20 | RDS 44.25 | RDS 885.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 10 | RDS 327.45 | RDS 3,274.50 |
| 47131805 | Upladores de propósito general | Galón | 90 | RDS 87.32 | RDS 7,858.80 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 10 | RDS 2,500.00 | RDS 25,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 144,881.45 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIMPIEZA | ADQUISICIÓN ARTICULOS DE LIMPIEZA | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-10-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 2 | RDS 1,026.60 | RDS 2,053.20 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 20 | RDS 188.80 | RDS 3,776.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 50 | RDS 96.17 | RDS 4,808.50 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 10 | RDS 132.04 | RDS 1,320.40 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 50 | RDS 18.88 | RDS 944.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 15 | RDS 161.07 | RDS 2,416.05 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 80 | RDS 289.10 | RDS 23,128.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 20 | RDS 215.35 | RDS 4,307.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 3000 | RDS 19.53 | RDS 58,590.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 1000 | RDS 5.34 | RDS 5,340.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 10 | RDS 118.00 | RDS 1,180.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 20 | RDS 44.25 | RDS 885.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 10 | RDS 327.45 | RDS 3,274.50 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 90 | RDS 87.32 | RDS 7,858.80 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 10 | RDS 2,500.00 | RDS 25,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 144,881.45 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-01-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-02-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RDS 1,050.00 | RDS 105,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 50 | RDS 1,690.00 | RDS 84,500.00 |
| 53131627 | Limpiador de manos | Caja | 20 | RDS 4,200.00 | RDS 84,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 273,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RDS 1,050.00 | RDS 105,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 50 | RDS 1,690.00 | RDS 84,500.00 |
| 53131627 | Limpiador de manos | Caja | 20 | RDS 4,200.00 | RDS 84,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 273,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RDS 1,050.00 | RDS 105,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 50 | RDS 1,690.00 | RDS 84,500.00 |
| 53131627 | Limpiador de manos | Caja | 20 | RDS 4,200.00 | RDS 84,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 273,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE HIGIENE PERSONAL | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-10-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 100 | RDS 1,050.00 | RDS 105,000.00 |
| 14111703 | Toallas de papel | Paquete | 50 | RDS 1,690.00 | RDS 84,500.00 |
| 53131627 | Limpiador de manos | Caja | 20 | RDS 4,200.00 | RDS 84,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 273,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN MOBILIARIOS | ADQUISICIÓN MOBILIARIOS | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------|
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 28 | RDS 22,400.00 | RDS | 627,200.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 9 | RDS 14,540.00 | RDS | 130,860.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 10 | RDS 10,450.00 | RDS | 104,500.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 4 | RDS 13,833.00 | RDS | 55,332.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 4 | RDS 9,746.00 | RDS | 38,984.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 2 | RDS 9,315.00 | RDS | 18,630.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 16 | RDS 9,990.00 | RDS | 159,840.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 11,900.00 | RDS | 11,900.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 5 | RDS 6,800.00 | RDS | 34,000.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 1 | RDS 15,432.00 | RDS | 15,432.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 8 | RDS 6,990.00 | RDS | 55,920.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 1 | RDS 17,600.00 | RDS | 17,600.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 5 | RDS 24,600.00 | RDS | 123,000.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 1 | RDS 11,072.00 | RDS | 11,072.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 1 | RDS 16,731.00 | RDS | 16,731.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 1 | RDS 32,759.91 | RDS | 32,759.91 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 5 | RDS 7,302.00 | RDS | 36,510.00 |
| 56101706 | Mesas de conferencia | Unidad | 57 | RDS 10,950.00 | RDS | 624,150.00 |
| 56111601 | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles | Unidad | 38 | RDS 7,900.00 | RDS | 300,200.00 |
| 56111601 | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles | Unidad | 23 | RDS 2,900.00 | RDS | 66,700.00 |
| 56111601 | Biombos (mamparas) para sistemas de paneles | Unidad | 4 | RDS 8,431.00 | RDS | 33,724.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 100 | RDS 6,000.00 | RDS | 600,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 50 | RDS 5,000.00 | RDS | 250,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 150 | RDS 16,000.00 | RDS | 2,400,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 150 | RDS 7,000.00 | RDS | 1,050,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 100 | RDS 16,000.00 | RDS | 1,600,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 200 | RDS 17,800.00 | RDS | 3,560,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 145 | RDS 51,000.00 | RDS | 7,395,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 100 | RDS 20,000.00 | RDS | 2,000,000.00 |
| 56101713 | Puestos (mesas) laterales de escritorios | Unidad | 145 | RDS 50,000.00 | RDS | 7,250,000.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 170 | RDS 22,000.00 | RDS | 3,740,000.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 20 | RDS 2,000.00 | RDS | 40,000.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 100 | RDS 6,000.00 | RDS | 600,000.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 1 | RDS 22,000.00 | RDS | 22,000.00 |
| 56101701 | Cajoneras o estanterías | Unidad | 3 | RDS 17,000.00 | RDS | 51,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 33,073,044.91 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE BANDERAS NACIONAL E INSTITUCIONAL | BANDERAS NACIONAL E INSTITUCIONAL, LAS CUALES SERÁN USADAS A | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 64 | RDS 4,286.11 | RDS | 274,311.04 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 64 | RDS 2,085.89 | RDS | 133,496.96 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 407,808.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID-19 | ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID-19 | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| 39121719 | Protectores | Caja | 500 | RDS 200.00 | RDS | 100,000.00 |
| 47131824 | Limpadores de vidrio o ventanas | Unidad | 500 | RDS 185.00 | RDS | 92,500.00 |
| 42281601 | Soluciones de descontaminación | Galón | 100 | RDS 600.00 | RDS | 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS | 252,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MINISTRO SANITARIO PARA PREVENIR | ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID- | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121719 | Protectores | Caja | 500 | RD\$ 200.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Unidad | 500 | RD\$ 185.00 | RD\$ 92,500.00 |
| 42281601 | Soluciones de descontaminación | Galón | 100 | RD\$ 600.00 | RD\$ 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 252,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MINISTRO SANITARIO PARA PREVENIR | ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID- | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-07-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121719 | Protectores | Caja | 500 | RD\$ 200.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Unidad | 500 | RD\$ 185.00 | RD\$ 92,500.00 |
| 42281601 | Soluciones de descontaminación | Galón | 100 | RD\$ 600.00 | RD\$ 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 252,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MINISTRO SANITARIO PARA PREVENIR | ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO SANITARIO PARA PREVENCIÓN DEL COVID- | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-10-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121719 | Protectores | Caja | 500 | RD\$ 200.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 47131824 | Limpiadores de vidrio o ventanas | Unidad | 500 | RD\$ 185.00 | RD\$ 92,500.00 |
| 42281601 | Soluciones de descontaminación | Galón | 100 | RD\$ 600.00 | RD\$ 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 252,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONDICIONADORAS DE AIRE Y MATERIALES | UNIDADES DE ACONDICIONADORAS DE AIRE Y MATERIALES FERRETEROS | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RD\$ 32,999.88 | RD\$ 197,999.28 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RD\$ 49,560.00 | RD\$ 297,360.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RD\$ 119,998.92 | RD\$ 119,998.92 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 5 | RD\$ 59,000.00 | RD\$ 295,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 2 | RD\$ 132,000.00 | RD\$ 264,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 15 | RD\$ 122,999.66 | RD\$ 1,844,994.90 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RD\$ 158,025.00 | RD\$ 158,025.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 3 | RD\$ 85,352.94 | RD\$ 256,058.82 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 35 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 42,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 79 | RD\$ 1,350.00 | RD\$ 106,650.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 6 | RD\$ 300.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RD\$ 2,100.00 | RD\$ 2,100.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 6 | RD\$ 3,899.99 | RD\$ 23,399.94 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RD\$ 5,500.00 | RD\$ 5,500.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 3 | RD\$ 7,500.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 2,950.00 | RD\$ 59,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 10 | RD\$ 11,000.00 | RD\$ 110,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 64.99 | RD\$ 1,299.80 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 50.00 | RD\$ 1,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 10 | RD\$ 64.99 | RD\$ 649.90 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 70.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 100 | RD\$ 90.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 4 | RD\$ 110.00 | RD\$ 440.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 5 | RD\$ 790.00 | RD\$ 3,950.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 350.00 | RD\$ 7,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RD\$ 750.00 | RD\$ 15,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,906,126.56 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONDICIONADORAS DE AIRE Y MATERIALES FERRETEROS | CONDICIONADORAS DE AIRE Y MATERIALES FERRETEROS | Bienes | Comparación de Precios | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-08-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RDS 32,999.88 | RDS 197,999.28 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 6 | RDS 49,560.00 | RDS 297,360.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS 119,998.92 | RDS 119,998.92 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 5 | RDS 59,000.00 | RDS 295,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 2 | RDS 132,000.00 | RDS 264,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 15 | RDS 122,999.66 | RDS 1,844,994.90 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 1 | RDS 158,025.00 | RDS 158,025.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 3 | RDS 85,352.94 | RDS 256,058.82 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 35 | RDS 1,200.00 | RDS 42,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 79 | RDS 1,350.00 | RDS 106,650.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 6 | RDS 300.00 | RDS 1,800.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 3,000.00 | RDS 60,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RDS 2,100.00 | RDS 2,100.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 6 | RDS 3,899.99 | RDS 23,399.94 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 1 | RDS 5,500.00 | RDS 5,500.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 3 | RDS 7,500.00 | RDS 22,500.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 2,950.00 | RDS 59,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 10 | RDS 11,000.00 | RDS 110,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 64.99 | RDS 1,299.80 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 50.00 | RDS 1,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 10 | RDS 64.99 | RDS 649.90 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 70.00 | RDS 1,400.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 100 | RDS 90.00 | RDS 9,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 4 | RDS 110.00 | RDS 440.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 5 | RDS 790.00 | RDS 3,950.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 350.00 | RDS 7,000.00 |
| 40101605 | Protectores o sus accesorios para ventiladores | Unidad | 20 | RDS 750.00 | RDS 15,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 3,906,126.56 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICION NEUMATICOS | ADQUISICION NEUMATICOS | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 20 | RDS 32,724.00 | RDS 654,480.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RDS 13,000.00 | RDS 52,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 706,480.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CON PROYECTO FOTOVOLTAICO OFICINA | CONTRATACION PROYECTO FOTOVOLTAICO OFICINA PRINCIPAL | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111607 | Generadores solares | Unidad | 1 | RDS 17,400,000.00 | RDS 17,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 17,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CON PROYECTO FOTOVOLTAICO SUCURSAL | CONTRATACION PROYECTO FOTOVOLTAICO SUCURSAL BARAHONA | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-08-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111607 | Generadores solares | Unidad | 1 | RDS 2,639,000.00 | RDS 2,639,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,639,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CON PROYECTO FOTOVOLTAICO SUCURSAL | CONTRATACION PROYECTO FOTOVOLTAICO SUCURSAL HIGUEY | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111607 | Generadores solares | Unidad | 1 | RD\$ 2,639,000.00 | RD\$ 2,639,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,639,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. GENERADORES ELECTRICOS | ADQ. GENERADOR ELÉCTRICO DE EMERGENCIA PARA LA SUCURSAL NEYBA | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111601 | Generadores diesel | Unidad | 1 | RD\$ 1,216,079.00 | RD\$ 1,216,079.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,216,079.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. GENERADOR ELÉCTRICO DE EMERGENCIA SUCURSAL AZUA | ADQ. GENERADOR ELÉCTRICO DE EMERGENCIA SUCURSAL AZUA | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111601 | Generadores diesel | Unidad | 1 | RD\$ 1,430,000.00 | RD\$ 1,430,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,430,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE LETREROS CON LOGO | LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE LETREROS CON LOGO | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 8 | RD\$ 240,387.00 | RD\$ 1,923,096.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,923,096.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE LETREROS CON LOGO | LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE LETREROS CON LOGO | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 8 | RD\$ 240,387.00 | RD\$ 1,923,096.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,923,096.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| E CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE | LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE LETREROS CON L | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 8 | RD\$ 240,387.00 | RD\$ 1,923,096.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,923,096.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| E CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE | LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE LETREROS CON L | Bienes | Compras Menores | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 8 | RD\$ 240,387.00 | RD\$ 1,923,096.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,923,096.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CIÓN DEL SERVICIO DE PENTESTING (B | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PENTESTING (BLACK, GRAY) | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111509 | Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / Internet | Unidad | 1 | RD\$ 1,800,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ORIA GOBIERNO Y POLITICAS CIBERSE | CONSULTORIA GOBIERNO Y POLITICAS CIBERSEGURIDAD | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-05-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101505 | Desarrollo de politicas u objetivos empresariales | Unidad | 1 | RD\$ 2,800,000.00 | RD\$ 2,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CIÓN GESTION VULNERABILIDADES | UISIÓN DE SOLUCION GESTION VULNERABILIDADES TECNOLOGICAS M | Servicios | Licitacion Publica | SI | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-04-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 8,500,000.00 | RD\$ 8,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 8,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOLUCIÓN PREVENCIÓN DE FUGA DE IN | AQUISICIÓN DE SOLUCIÓN PREVENCIÓN DE FUGA DE INFORMACIÓN (DL | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111801 | Seguridad de los computadores, redes o internet | Unidad | 1 | RD\$ 7,000,000.00 | RD\$ 7,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOLUCIÓN GESTIÓN DE DISPOSITIVOS | AQUISICIÓN DE SOLUCIÓN GESTIÓN DE DISPOSITIVOS MÓVILES (MDM) | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111801 | Seguridad de los computadores, redes o internet | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOLUCIÓN CONTROL Y VISIBILIDAD | AQUISICIÓN DE SOLUCIÓN CONTROL Y VISIBILIDAD DE LA RED (NAC) | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111801 | Seguridad de los computadores, redes o internet | Unidad | 1 | RD\$ 8,000,000.00 | RD\$ 8,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 8,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SOLUCIÓN DE GESTIÓN CUENTAS PRIV | AQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE GESTIÓN CUENTAS PRIVILEGIADAS (PAM) | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111801 | Seguridad de los computadores, redes o internet | Unidad | 1 | RD\$ 4,000,000.00 | RD\$ 4,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| POS Y LICENCIAS FIREWALLS PERIMET | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y LICENCIAS FIREWALLS PERIMETRALES SITIO ALTE | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233204 | Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas | Unidad | 1 | RD\$ 14,000,000.00 | RD\$ 14,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 14,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONSTRUCCIÓN SUCURSAL JIMA ABAJO | CONSTRUCCIÓN SUCURSAL JIMA ABAJO | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72131501 | Construcción de apartamentos | Unidad | 1 | RD\$ 6,274,041.00 | RD\$ 6,274,041.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,274,041.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONSTRUCCIÓN SUCURSAL PEDERNALES | CONSTRUCCIÓN SUCURSAL PEDERNALES | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72131501 | Construcción de apartamentos | Unidad | 1 | RD\$ 25,296,935.00 | RD\$ 25,296,935.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 25,296,935.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| IA EN FORMACION Y EVALUACIÓN DE | Consultoria en Formulación y evaluación de Proyectos | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101604 | Planificación o administración de proyectos | Unidad | 1 | RD\$ 5,500,000.00 | RD\$ 5,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| rganización de procesos y document | Consultoria en Organización de procesos y documentación de políticas | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101505 | Desarrollo de políticas u objetivos empresariales | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| REPARACION ARMAS Y ADQUISICIÓN | SERVICIOS DE REPARACION ARMAS Y ADQUISICIÓN DE MUNICIONES | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 25 | RD\$ 2,580.81 | RD\$ 64,520.25 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 20 | RD\$ 3,891.99 | RD\$ 77,839.80 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 19 | RD\$ 3,800.36 | RD\$ 72,206.84 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 4 | RD\$ 3,763.67 | RD\$ 15,054.68 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 4 | RD\$ 3,641.07 | RD\$ 14,564.28 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 5 | RD\$ 3,473.27 | RD\$ 17,366.35 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 5 | RD\$ 3,656.14 | RD\$ 18,280.70 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 3 | RD\$ 4,223.94 | RD\$ 12,671.82 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 3 | RD\$ 4,588.10 | RD\$ 13,764.30 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 4 | RD\$ 3,333.54 | RD\$ 13,334.16 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Caja | 12 | RD\$ 7,228.13 | RD\$ 86,737.56 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Caja | 12 | RD\$ 7,814.11 | RD\$ 93,769.32 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,110.05 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE ARMAS Y MUNICIONES | SERVICIOS DE REPARACIÓN DE ARMAS Y ADQUISICIÓN DE MUNICIONES | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 25 | RDS 2,580.81 | RDS 64,520.25 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 20 | RDS 3,891.99 | RDS 77,839.80 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 19 | RDS 3,800.36 | RDS 72,206.84 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 4 | RDS 3,763.67 | RDS 15,054.68 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 4 | RDS 3,641.07 | RDS 14,564.28 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 5 | RDS 3,473.27 | RDS 17,366.35 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 5 | RDS 3,656.14 | RDS 18,280.70 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 3 | RDS 4,223.94 | RDS 12,671.82 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 3 | RDS 4,588.10 | RDS 13,764.30 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Unidad | 4 | RDS 3,333.54 | RDS 13,334.16 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Caja | 12 | RDS 7,228.13 | RDS 86,737.56 |
| 46101506 | Partes de revólveres o pistolas | Caja | 12 | RDS 7,814.11 | RDS 93,769.32 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 500,110.06 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS | ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 120.00 | RDS 12,000.00 |
| 39101701 | Tubos fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 700.00 | RDS 70,000.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 20 | RDS 1,700.00 | RDS 34,000.00 |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 50 | RDS 65.00 | RDS 3,250.00 |
| 24122004 | Tapones o tapas | Unidad | 100 | RDS 160.00 | RDS 16,000.00 |
| 39101606 | Lámparas de arco | Unidad | 30 | RDS 94.50 | RDS 2,835.00 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 40 | RDS 60.00 | RDS 2,400.00 |
| 39121707 | Clavos de tabla de arneses | Pie | 500 | RDS 33.00 | RDS 16,500.00 |
| 26121532 | Alambre para interconexiones | Pie | 500 | RDS 93.50 | RDS 46,750.00 |
| 26121532 | Alambre para interconexiones | Unidad | 30 | RDS 300.00 | RDS 9,000.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 126 | RDS 3,900.00 | RDS 491,400.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Caja | 1 | RDS 6,265.00 | RDS 6,265.00 |
| 39101618 | Lámparas de neón | Pie | 7191 | RDS 28.13 | RDS 202,282.83 |
| 26121532 | Alambre para interconexiones | Pie | 7000 | RDS 7.21 | RDS 50,470.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 40 | RDS 9,285.00 | RDS 371,400.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 100 | RDS 0.86 | RDS 86.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 100 | RDS 1.11 | RDS 111.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 20 | RDS 330.00 | RDS 6,600.00 |
| 39101618 | Lámparas de neón | Unidad | 2 | RDS 1,701.00 | RDS 3,402.00 |
| 39101618 | Lámparas de neón | Unidad | 150 | RDS 504.74 | RDS 75,711.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 10 | RDS 81.34 | RDS 813.40 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 250 | RDS 115.00 | RDS 28,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,450,026.23 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS | ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS ELÉCTRICOS | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 120.00 | RDS 12,000.00 |
| 39101701 | Tubos fluorescentes | Unidad | 100 | RDS 700.00 | RDS 70,000.00 |
| 39101605 | Lámparas fluorescentes | Unidad | 20 | RDS 1,700.00 | RDS 34,000.00 |
| 31231310 | Tubería de acero | Unidad | 50 | RDS 65.00 | RDS 3,250.00 |
| 24122004 | Tapones o tapas | Unidad | 100 | RDS 160.00 | RDS 16,000.00 |
| 39101606 | Lámparas de arco | Unidad | 30 | RDS 94.50 | RDS 2,835.00 |
| 39111810 | Interruptor de lámpara | Unidad | 40 | RDS 60.00 | RDS 2,400.00 |
| 39121707 | Clavos de tabla de arneses | Pie | 500 | RDS 33.00 | RDS 16,500.00 |
| 26121532 | Alambre para interconexiones | Pie | 500 | RDS 93.50 | RDS 46,750.00 |
| 26121532 | Alambre para interconexiones | Unidad | 30 | RDS 300.00 | RDS 9,000.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Unidad | 126 | RDS 3,900.00 | RDS 491,400.00 |
| 31201502 | Cinta aislante eléctrica | Caja | 1 | RDS 6,265.00 | RDS 6,265.00 |
| 39101618 | Lámparas de neón | Pie | 7191 | RDS 28.13 | RDS 202,282.83 |
| 26121532 | Alambre para interconexiones | Pie | 7000 | RDS 7.21 | RDS 50,470.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 40 | RDS 9,285.00 | RDS 371,400.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 100 | RDS 0.86 | RDS 86.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 100 | RDS 1.11 | RDS 111.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 20 | RDS 330.00 | RDS 6,600.00 |
| 39101618 | Lámparas de neón | Unidad | 2 | RDS 1,701.00 | RDS 3,402.00 |
| 39101618 | Lámparas de neón | Unidad | 150 | RDS 504.74 | RDS 75,711.00 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 10 | RDS 81.34 | RDS 813.40 |
| 39121004 | Unidades de suministro de energía | Unidad | 250 | RDS 115.00 | RDS 28,750.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 1,450,026.23 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS | es, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, | Bienes | Compras por debajo del Umbral | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-03-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 5.89 | RD\$ 50,065.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 4000 | RD\$ 5.81 | RD\$ 23,240.00 |
| 14111805 | Cheques o chequeras | Unidad | 3000 | RD\$ 8.67 | RD\$ 26,010.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 5.89 | RD\$ 50,065.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 149,380.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| LE PARA OPERACIONES DE LA OFICINA | COMBUSTIBLE PARA OPERACIONES DE LA OFICINA PRINCIPAL | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505 | Combustible diesel | Unidad | 1 | RD\$ 16,584,040.16 | RD\$ 16,584,040.16 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 16,584,040.16 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS | es, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 5.89 | RD\$ 50,065.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 4000 | RD\$ 5.81 | RD\$ 23,240.00 |
| 14111805 | Cheques o chequeras | Unidad | 3000 | RD\$ 8.67 | RD\$ 26,010.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 5.89 | RD\$ 50,065.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 149,380.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS | es, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, | Bienes | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 12.80 | RD\$ 108,800.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 4500 | RD\$ 11.80 | RD\$ 53,100.00 |
| 14111805 | Cheques o chequeras | Unidad | 3000 | RD\$ 11.67 | RD\$ 35,010.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 12.80 | RD\$ 108,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 305,710.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| TRANSPORTE AL PERSONAL DEL BANCO | SERVICIO DE TRANSPORTE AL PERSONAL DEL BANCO SEDE PRINCIPAL | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-03-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111802 | Servicios de buses con horarios programados | Unidad | 1 | RD\$ 5,400,000.00 | RD\$ 5,400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQ. FORMULARIOS IMPRESOS | es, NCR, impresos full color, tiro y retiro, con trama en el fondo y logo, | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-12-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 12.80 | RD\$ 108,800.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 4000 | RD\$ 11.80 | RD\$ 47,200.00 |
| 14111805 | Cheques o chequeras | Unidad | 3000 | RD\$ 11.67 | RD\$ 35,010.00 |
| 55101521 | Manuales de propietario o usuario | Unidad | 8500 | RD\$ 12.80 | RD\$ 108,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 299,810.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| RELACION OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | Remodelación oficina principal y sucursales | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 64,000,000.00 | RD\$ 64,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 64,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| RELACION OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | REMODELACIÓN OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojones y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 64,000,000.00 | RD\$ 64,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 64,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PRINCIPAL | MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PRINCIPAL | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 550,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PRINCIPAL | MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PRINCIPAL | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-05-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 550,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PR | MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PRINCIPAL | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-08-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 550,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PR | MANTENIMIENTO FLOTA VEHICULAR SEDE PRINCIPAL | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180101 | Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 550,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 550,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reparación estructural del edificio de la oficina | Reparación estructural del edificio de la oficina principal | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-11-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102801 | Renovación de edificios, mojoneros y monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 7,000,000.00 | RD\$ 7,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reparación de ventanas oficina principal | Reparación de ventanas oficina principal | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802 | Instalación de ventanas, puertas o dispositivos | Unidad | 300 | RD\$ 13,333.33 | RD\$ 3,999,999.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,999,999.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FORMULARIOS (150 ORDENES DE PAGO) | 500 KITS DE 6 TALONARIOS (150 ORDENES DE PAGO), 1 CAJA Y 1 LIBRE | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 500 | RD\$ 736.54 | RD\$ 368,270.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 368,270.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE LIBRETAS DE AHORROS | ADQUISICIÓN DE LIBRETAS DE AHORROS | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55101515 | Materia promocional o reportes anuales | Unidad | 20000 | RDS 18.25 | RDS 365,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 365,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-03-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 7,600.00 | RDS 15,200.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 7,600.00 | RDS 15,200.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 7,800.00 | RDS 15,600.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 6,403.47 | RDS 12,806.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 821.47 | RDS 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 821.47 | RDS 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 5,000.00 | RDS 50,000.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.72 | RDS 8,135.44 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.72 | RDS 8,135.44 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.62 | RDS 8,135.24 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.62 | RDS 8,135.24 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 157,777.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 7,600.00 | RDS 15,200.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 7,600.00 | RDS 15,200.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 7,800.00 | RDS 15,600.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 6,403.47 | RDS 12,806.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 821.47 | RDS 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 821.47 | RDS 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 5,000.00 | RDS 50,000.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.72 | RDS 8,135.44 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.72 | RDS 8,135.44 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.62 | RDS 8,135.24 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,067.62 | RDS 8,135.24 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 157,777.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 9,843.47 | RDS 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 9,843.47 | RDS 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 9,843.47 | RDS 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 9,843.47 | RDS 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 821.47 | RDS 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 821.47 | RDS 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RDS 3,443.53 | RDS 34,435.30 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 4,667.47 | RDS 9,334.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 5,067.72 | RDS 10,135.44 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 5,067.72 | RDS 10,135.44 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RDS 5,067.72 | RDS 10,135.44 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 169,353.72 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 9,843.00 | RD\$ 19,686.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 9,843.47 | RD\$ 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 9,843.47 | RD\$ 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 9,843.47 | RD\$ 19,686.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 821.47 | RD\$ 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 821.47 | RD\$ 8,214.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ 3,445.53 | RD\$ 34,455.30 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 5,067.47 | RD\$ 10,134.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 5,067.47 | RD\$ 10,134.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 5,067.47 | RD\$ 10,134.94 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 5,067.47 | RD\$ 10,134.94 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 170,171.28 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de software e infraestructura para implementación de software e infraestructura para procesamiento de pagos | Implementación de software e infraestructura para procesamiento de pagos | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231507 | Software de manejo de proyectos | Unidad | 1 | RD\$ 68,440,000.00 | RD\$ 68,440,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 68,440,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de software e infraestructura para procesamiento de pagos a través de Visa/MasterCard | Adquisición de Licencia de Procesamiento de pagos a través de Visa/MasterCard | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231501 | Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center) | Unidad | 1 | RD\$ 34,220,000.00 | RD\$ 34,220,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 34,220,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición e implementación de software | Adquisición e implementación de software ERP | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231602 | Software de planeación de recursos del negocio erp | Unidad | 1 | RD\$ 11,300,000.00 | RD\$ 11,300,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 11,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Tabletas para despliegue de Cartera | Adquisición de Tabletas para despliegue de Cartera Digital (100%) | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 200 | RD\$ 32,500.00 | RD\$ 6,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Base de Datos Core Bancario (Inform) | Actualización de Base de Datos Core Bancario (Informix - SQL Server) | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231501 | Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center) | Unidad | 1 | RD\$ 228,000.00 | RD\$ 228,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 228,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| la Ejecución de archive and purge | servicio de asesoría para la Ejecución de archive and purge para BBDD | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101507 | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad | 1 | RD\$ 110,000.00 | RD\$ 110,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 110,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de software para Gestión Documental | Implementación de software para Gestión Documental y Manejo de r | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232202 | Software de manejo de documentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,300,000.00 | RD\$ 2,300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS | iones de Trabajo (PCs)x200Adquisición de Estaciones de Trabajo Movil | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 200 | RD\$ 64,000.00 | RD\$ 12,800,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 65 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 3,900,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 1 | RD\$ 143,583.44 | RD\$ 143,583.44 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 1 | RD\$ 204,116.08 | RD\$ 204,116.08 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 17,047,699.52 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| osmos para Internet Banking y otros se | despliegue de Kioskos para Internet Banking y otros servicios para sucurs | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56112005 | Partes o accesorios de soporte para computadores | Unidad | 15 | RD\$ 19,333.34 | RD\$ 290,000.10 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 290,000.10 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Red en sucursales UPS Smart, PDU, Gabinete de Cabina de Red en sucursales UPS Smart, PDU, Gabinete, Bandeja, etc | | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 83101801 | Suministro de electricidad monofásica | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software de gestión para la generación de los reportes de cumplimiento con ASM Risk Management para la generación de los reportes de cumplimiento | | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231501 | Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center) | Unidad | 1 | RD\$ 4,940,000.00 | RD\$ 4,940,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,940,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE PANTALLAS | ADQUISICIÓN DE PANTALLAS INFORMATIVAS | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211602 | Estaciones de acoplamiento | Unidad | 32 | RD\$ 46,875.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de software Monitor Plus para el cumplimiento regulatorio Módulo Prevención de fraudes TC y | | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 13,700,000.00 | RD\$ 13,700,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 13,700,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Salones de Conferencia y Equipos | Adecuación de Salones de Conferencia y Equipos multimedia | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45111902 | Sistemas de video conferencias | Unidad | 1 | RD\$ 4,900,000.00 | RD\$ 4,900,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Readecuación Datacenter Etapa 2 | Reacondicionamiento de Sala de Servidores | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25173901 | Ignición | Unidad | 1 | RD\$ 8,000,000.00 | RD\$ 8,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 8,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Reestructuración de los IDF en Oficina de los IDF en Oficina Principal PDU Inteligentes (AP7800B) Instalación | | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 83101801 | Suministro de electricidad monofásica | Unidad | 1 | RD\$ 4,500,000.00 | RD\$ 4,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,500,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Compra de cámaras para monitoreo de instalación y despliegue de cámaras para monitoreo de IDF en sucursales (D) | | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 20 | RD\$ 7,000.00 | RD\$ 140,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 140,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Compra nativa para Hiperconvergencia | Implementación de replica nativa para Hiperconvergencia en site alternativo | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43211501 | Servidores de computador | Unidad | 1 | RD\$ 25,000,000.00 | RD\$ 25,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 25,000,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicio de Cloud Backup (Fuera de línea) | Servicio de Cloud Backup (Fuera de línea) | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43233415 | Software de respaldo o archivo | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición y Renovación de Switches Obsoletos | Adquisición y Renovación de Switches Obsoletos | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43222612 | Interruptores de red | Unidad | 1 | RD\$ 7,000,000.00 | RD\$ 7,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,000,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de herramientas de precisión para instalaciones de red | Adquisición de Kit de herramientas de precisión para instalaciones de red | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 27113203 | Kit de herramienta para computadores | Unidad | 10 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 300,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Vicio de Expansión de almacenamiento | Servicio de Expansión de almacenamiento | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| in de Plataforma de Internet Wireles | Adquisición de Plataforma de Internet Wireles Enterprise | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43223108 | Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan | Unidad | 1 | RD\$ 1,800,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,800,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| epetidores inalámbricos (WIFI) para | Adquisición de repetidores inalámbricos (WIFI) para sucursales (40%) | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43223108 | Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan | Unidad | 14 | RD\$ 92,857.15 | RD\$ 1,300,000.10 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,300,000.10 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CITACIÓN PARA DIPLOMADO DIPLOMADO EN GERENC | SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA DIPLOMADO DIPLOMADO EN GERENC | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 19 | RD\$ 26,000.00 | RD\$ 494,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 494,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CITACIÓN PARA DIPLOMADO DE ANA | SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA DIPLOMADO DE ANALISIS DE RIESGOS | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 12 | RD\$ 14,333.34 | RD\$ 172,000.08 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 172,000.08 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA AU | CAPACITACIÓN PARA AUDITORIA BANCARIA (ORIENTADA EN LA DETE | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 11 | RD\$ 36,666.67 | RD\$ 403,333.37 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 403,333.37 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | SE SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA TÉCNICAS EFECTIVAS DE NEGOCIA | Servicios | Compras Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 1 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 9 | RD\$ 18,666.67 | RD\$ 168,000.03 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 168,000.03 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| FECHA DE NECESIDAD | SE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN FIN | Servicios | Compras Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 21 | RD\$ 19,350.00 | RD\$ 406,350.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 406,350.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| FECHA DE NECESIDAD | SE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN | Servicios | Compras Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 21 | RD\$ 27,166.67 | RD\$ 570,500.07 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 570,500.07 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| FECHA DE NECESIDAD | SE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA MEJORA EN LAS | Servicios | Compras Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 1 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 10 | RD\$ 18,698.00 | RD\$ 186,980.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 186,980.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| FECHA DE NECESIDAD | SE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN CONTRATACIÓN PÚBLICA | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 6 | RD\$ 11,600.00 | RD\$ 69,600.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 69,600.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| FECHA DE NECESIDAD | SE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN MANEJO DE | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | 4 | Distrito Municipal | | | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 13 | RD\$ 11,733.33 | RD\$ 152,533.29 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 152,533.29 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FE SERVICIO DE CAPACITACIÓN DE GE | Curso de gestión de cambio | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 11 | RD\$ 5,666.67 | RD\$ 62,333.37 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 62,333.37 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FE SERVICIO DE CAPACITACIÓN MANEJO DE ESTR | ÓN DE SERVICIO DE CAPACITACIÓN MANEJO DE ESTRÉS EN AGENTES D | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 19 | RD\$ 5,333.33 | RD\$ 101,333.27 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 101,333.27 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN PLA | Diplomado en planes de negocios | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 12 | RD\$ 23,866.67 | RD\$ 286,400.04 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 286,400.04 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN JUSTICIA ADI | CIÓN DE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN JUSTICIA ADMINISTRATIVA Y T | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 33 | RD\$ 22,143.34 | RD\$ 730,730.22 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 730,730.22 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN ELABORACI | ÓN DE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN ELABORACIÓN Y GESTIÓN DE | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 10 | RD\$ 19,666.67 | RD\$ 196,666.70 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 196,666.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FE SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN D | CONTRATACIÓN DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN DE SERVICIO TI | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 25 | RD\$ 25,233.33 | RD\$ 630,833.25 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 630,833.25 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CIÓN DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN D | CONTRATACIÓN DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN DE TESORERÍA | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 10 | RD\$ 27,666.67 | RD\$ 276,666.70 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 276,666.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| PACITACIÓN EN MOTIVACIÓN DE INT | TRATACIÓN DE CAPACITACIÓN EN MOTIVACIÓN DE INTEGRACIÓN AL TR | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 43 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 1,290,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,290,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ÓN DE CAPACITACIÓN EN COMUNICA | CONTRATACIÓN DE CAPACITACIÓN EN COMUNICACIÓN ESCRITA | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 12 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 102,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 102,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CIÓN EN TRABAJO EN EQUIPO Y HABI | ÓN DE CAPACITACIÓN EN TRABAJO EN EQUIPO Y HABILIDADES SOCIO-E | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 296 | RD\$ 4,166.67 | RD\$ 1,233,334.32 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,233,334.32 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SIS Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE | CIÓN EN ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN EL | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 70 | RD\$ 41,650.00 | RD\$ 2,915,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,915,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| CITACIÓN EN ANÁLISIS Y EV. DE PROYECTO | ANÁLISIS Y EV. DE PROYECTOS DE INVERSIÓN V2. | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 624 | RD\$ 11,809.62 | RD\$ 7,369,202.88 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,369,202.88 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FORMACIÓN PARA SEMINARIO NACIONAL | FORMACIÓN DE CAPACITACIÓN PARA SEMINARIO NACIONAL ONLINE #YOS01 | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 624 | RD\$ 11,942.31 | RD\$ 7,452,001.44 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,452,001.44 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FORMACIÓN PARA SEMINARIO NACIONAL | FORMACIÓN DE CAPACITACIÓN PARA SEMINARIO NACIONAL ONLINE #YOS01 | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 24 | RD\$ 291,666.67 | RD\$ 7,000,000.08 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,000,000.08 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE LOS LLANOS (SAN PEDRO DE MACORÍS) | CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE LOS LLANOS (SAN PEDRO DE MACORÍS) | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72131501 | Construcción de apartamentos | Unidad | 1 | RD\$ 6,274,041.00 | RD\$ 6,274,041.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,274,041.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE VILLA LOS ALMACIGOS (SANTIAGO RODRÍGUEZ) | CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE VILLA LOS ALMACIGOS (SANTIAGO RODRÍGUEZ) | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 72131501 | Construcción de apartamentos | Unidad | 1 | RD\$ 6,274,041.00 | RD\$ 6,274,041.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,274,041.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA (BIENESTAR) | CONTRATACIÓN DE CAPACITACIÓN DE CONSULTORIA (BIENESTAR Y SALUD OCUPACIONAL) | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONTRATACIÓN DE CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL | CONTRATACIÓN DE CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101501 | Formación profesional para la agroindustria | Unidad | 1 | RD\$ 12,160,000.00 | RD\$ 12,160,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 12,160,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA CORE BANKING | Servicios de soporte y mantenimiento para Core Bancario // CamSoft | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 8,940,000.00 | RD\$ 8,940,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 8,940,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA CORE BANKING | Servicios de suscripción para uso continuo Internet Banking (15%) // Gre | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 9,335,000.00 | RD\$ 9,335,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,335,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO RISK ASSESSMENT | Servicios de soporte y mantenimiento Risk Assessment // ASM C | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1 | RD\$ 1,020,000.00 | RD\$ 1,020,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,020,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| lo de suscripción a Office 365 (1200 | quisición de servicio de suscripción a Office 365 (1200 usuarios) // Micro | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 1200 | RD\$ 14,000.00 | RD\$ 16,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 16,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| nciamiento para Microsoft Visual Studio | quisición de Licenciamiento para Microsoft Visual Studio .NET // Micro | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 180,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 180,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| servicios licenciamiento para Auto- | Adquisición de servicios licenciamiento para Auto-Audit // Risco | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 10 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| novación de Licenciamiento produc | de servicio de Renovación de Licenciamiento productos de Microsoft | Servicios | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 5 | RD\$ 1,200,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de mantenimiento y soporte SuSE Ent | quisición y servicio de mantenimiento y soporte SuSE Enterprise Support | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 2 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 120,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Licenciamiento para SQL Server 2019 | Adquisición de Licenciamiento para SQL Server 2019 // Microsoft | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 240,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 240,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicio de Licencia para Crystal Reports 2020 | Adquisición de servicio de Licenciamiento para Crystal Reports 2020 // SAP | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 75,500.00 | RD\$ 75,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 75,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicio de Licencia para Aqua Data Studio | Adquisición de servicio de Licencia para Aqua Data Studio | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 210,000.00 | RD\$ 210,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 210,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicio Licencia para AutoCAD Civil 3D | Adquisición de servicio Licencia para AutoCAD Civil 3D // Mattar Consult | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 155,000.00 | RD\$ 155,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 155,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Servicio de Licencia para Noton Ghost | Adquisición de servicio de Licencia para Noton Ghost | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 8 | RD\$ 17,500.00 | RD\$ 140,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 140,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de servicios de manejo de licencias p | Adquisición de servicios de manejo de licencias para Device42 | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231503 | Software de adquisiciones | Unidad | 1 | RD\$ 870,000.00 | RD\$ 870,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 870,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de suscripción a plataforma de Firma | Adquisición de servicios de suscripción a plataforma de Firma Digital // eSigna | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111805 | Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados | Unidad | 12 | RD\$ 110,500.00 | RD\$ 1,326,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,326,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| QUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUA | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUALES | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52161509 | Sistemas de estéreo portátiles | Unidad | 1 | RD\$ 28,000.00 | RD\$ 28,000.00 |
| 52161520 | Micrófonos | Unidad | 1 | RD\$ 6,600.00 | RD\$ 6,600.00 |
| 45121501 | Cámaras fijas | Unidad | 1 | RD\$ 218,344.00 | RD\$ 218,344.00 |
| 45121501 | Cámaras fijas | Unidad | 1 | RD\$ 33,429.00 | RD\$ 33,429.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 286,373.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| QUISICIÓN DE REPRODUCTOR DE CAS | ADQUISICIÓN DE REPRODUCTOR DE CASETE | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52161502 | Reproductor de casetes o grabadora | Unidad | 1 | RD\$ 7,446.00 | RD\$ 7,446.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,446.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE CÁMARA | ADQUISICIÓN DE CÁMARA | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45121520 | Cámaras de web | Unidad | 5 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 60,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE CABLES DE REDES Y OTROS MATERIALES | ADQUISICIÓN DE CABLES DE REDES Y OTROS MATERIALES | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 3 | RD\$ 9,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 26121630 | Accesorios de cable | Unidad | 6 | RD\$ 500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 27113203 | Kit de herramienta para computadores | Unidad | 10 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 60,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS | ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 20 | RD\$ 32,724.00 | RD\$ 654,480.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RD\$ 13,000.00 | RD\$ 52,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 706,480.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN ACCESORIOS DE COMPUTADORAS | ADQUISICIÓN ACCESORIOS DE COMPUTADORAS | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211901 | Monitores para tubos de rayo catódico crt | Unidad | 15 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 43211710 | Dispositivos de identificación de radio frecuencia | Unidad | 42 | RD\$ 200.00 | RD\$ 8,400.00 |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 20 | RD\$ 450.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 43191603 | Cables de extensión para teléfonos | Unidad | 50 | RD\$ 800.00 | RD\$ 40,000.00 |
| 43191508 | Teléfonos digitales | Unidad | 4 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 80,000.00 |
| 43201803 | Unidades de disco duro | Unidad | 10 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 43201807 | Unidades de cintas | Unidad | 2 | RD\$ 90,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 32101601 | Memoria de acceso aleatorio (ram) | Unidad | 15 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 52,500.00 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 15 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 32101622 | Memoria flash | Unidad | 1 | RD\$ 100.00 | RD\$ 100.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 480,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO DE MOTOR | ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO DE MOTOR | Bienes | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-02-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-03-2022 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101505 | Minivans o vans | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 6,000,000.00 |

DIONISIO E. JIMENEZ Hdez.
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

